
U c h w a ł a  Nr XI/87/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli. 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia         26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) uchwala się             co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwale podlegają nauczyciele, zatrudnieni w przedszkolach, szkołach podstawowych                     

i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych

 i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich

 rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć: 

1) pedagog        24 godzin, 

2) psycholog        24 godzin, 

3) logopeda        24 godzin, 

4) doradca zawodowy     24 godzin, 

5) terapeuta       24 godzin. 

2.   Przez godzinę zajęć, o których mowa w ust. 1, należy rozumieć 60 minut. 

3. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone przez nauczycieli 

 wymienionych w ust. 1 i § 3: 

1) bezpośrednio z uczniami lub wychowankami – należy rozumieć zajęcia grupowe             

i indywidualne, wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, doradczych,

 terapeutycznych, 

2) na rzecz uczniów i wychowanków – należy rozumieć, oprócz zajęć wymienionych w pkt 

  1, realizację zadań określonych w odrębnych przepisach. 

 

§ 3 

 

Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk             

o różnym tygodniowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 

dzieląc liczbę realizowanych godzin danego stanowiska przez wymiar obowiązkowy wynikający    

z zapisów art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 

191 z późn. zm.) oraz niniejszej uchwały i sumując te ilorazy. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

 

 



§ 5 

 

Traci moc Uchwała Nr XXVII/252/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 grudnia 

2004 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2015 r.    

  

 

 

 

 

              Przewodniczący Rady Miasta 

                  Starogard Gdański 

                         

     Jarosław Czyżewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 Art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 191 z późn. zm.) nałożył na organ prowadzący szkołę obowiązek ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

1) niektórych nauczycieli, w tym m.in.: pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych,  

2) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk        

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.  

 Zgodnie z art. 91 d pkt 1 Karty Nauczyciela kompetencja ta określona jest dla rady gminy. 

 Zaproponowane uregulowania podwyższają dotychczasowy 20-godzinny tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez pedagogów, logopedów, 

psychologów, terapeutów, rehabilitantów i doradców zawodowych, do 24 godzin.   

 Gmina Miejska Starogard Gdański zatrudnia na dzień 31 marca 2015 r. specjalistów 

(pedagogów, psychologów, logopedów) na 30,35 etatu, którzy realizują 607 godzin tygodniowo. 

Proponowana zmiana to uzyskanie 121 godzin tygodniowo więcej dla bezpośredniej pracy              

z uczniem, zwłaszcza w celu realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej wynikającej             

z indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych i orzeczeń poradni psychologiczno-

pedagogicznych. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna wykazuje od kilku lat tendencję wzrostową, 

co wymaga dodatkowych nakładów na kształcenie w związku z dodatkowym zatrudnianiem 

specjalistów lub realizację przez specjalistów już zatrudnionych pracy w godzinach 

ponadwymiarowych. Proponowana zmiana liczby godzin specjalistów skutkuje zmniejszeniem 

wydatków na wynagrodzenia za okres wrzesień – grudzień 2015 r. o ok. 110.000 zł. 

 W przypadku tzw. etatów łączonych przyjmuje się rozwiązania dotychczas stosowane.   

 

 

 

  

Starogard Gdański, kwiecień 2015 r.  

 


